



MEMORANDO SAR-DPCG-281-11-18

PARA: ABOG. MAYDA ARELY SOSA ALVAREZ
ESPECIALISTA DE ACCESO A INFORMACIÓN PÚBLICA

DE: ERICKA ALEXANDRA NAVAS
JEFE DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN Y CONTROL DE GESTIÓN

ASUNTO: ACTUALIZACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA OCTUBRE DE 2018

FECHA: 7 DE NOVIEMBRE 2018



Por este medio le remito lo solicitado mediante memorando SAR-OIP-178-18, descrito a continuación:

1. Reporte de Recaudación correspondiente al mes de octubre de 2018.
2. Reporte SIAFI: Producción de Productos por Categoría Programática, correspondiente al mes de octubre de 2018.
3. Reporte SIAFI GES: Plan Operativo Anual Productos por Unidad Ejecutora correspondiente a octubre 2018.
4. Estatuto Orgánico Por Productos y Manual de Actividades por Puesto definitivo: En relación con este documento no se tiene el documento oficial, se continúa presentando a esta oficina de transparencia el documento preliminar.
5. Estructura Orgánica del Servicio de Administración de Rentas: No se realizaron modificaciones en la estructura las cuales fueron validadas por la Dirección Nacional de Talento Humano el 5 de Noviembre del presente año.

Atentamente;

Cc. Archivo
ab





Recaudación Mensual de Ingresos Administrados por el SAR
Octubre 2018
(Cifras en Lempiras)

	Denominación del Rengión Impositivo	TOTAL
	INGRESOS CORRIENTES	6,903,601,019.25
I	INGRESOS TRIBUTARIOS	6,854,850,774.74
1.1	IMPUESTOS DIRECTOS	1,618,455,573.17
11100	IMPUESTOS SOBRE RENTAS	1,573,992,750.79
11101	PERSONA NATURAL	30,941,554.11
11102	PERSONA JURIDICA	250,018,052.25
11103	PAGOS A CUENTA	46,197,523.56
11104	RETENCION EN LA FUENTE	442,861,669.34
11105	RETENCION (ART. 5 Y 25)	583,119,114.52
11106	RETENCION POR MORA (ART. 50)	62,653,047.77
11107	RETENCIONES SOBRE INTERESES (ART. 9)	89,005,845.71
11108	GANANCIAS DE CAPITAL	31,667,893.77
11109	APORTACION SOLIDARIA	1,906,299.42
11110	GANANCIAS DE CAPITAL(Zolitur)	2,111,518.91
11111	ALQUILER HABITACIONAL (10%)	256,051.87
11112	10% SOBRE EXCED. DE OPER. CENTROS EDUC. PRIVADOS	2,923,060.07
11113	RETENCIÓN ANTICIPO ISR 1%	27,293,589.28
11114	PERCEPCIÓN ANTICIPO RENTA NATURAL	611.82
11115	PERCEPCIÓN ANTICIPO RENTA JURIDICA	0.00
11116	PAGOS A CUENTA APORTACIÓN SOLIDARIA	3,036,918.39
11200	IMPUESTO S/ LA PROPIEDAD	44,462,822.38
11201	IMPUESTO S/TRADICION DE INMUEBLES	39,351,135.72
11202	IMPUESTO AL ACTIVO NETO	5,111,286.66
11203	GRAVAMEN TRADICION DOMINIO DE TIERRAS	0.00
11204	IMPUESTO S/HERENCIAS, LEGADOS Y DONACIONES	400.00
1.2	IMPUESTOS INDIRECTOS	5,236,395,201.57
11300	IMPSTOS S/ PROD.CONSUMOS Y VTAS	3,900,756,690.64
11301	CERVEZA	109,804,740.78
11302	AGUARDIENTE	6,231,545.12
11303	LICOR COMPUESTO	12,629,133.19
11304	FORESTAL	4,262.42
11305	GASEOSAS	86,584,070.03
11306	VENTAS 15%	3,373,943,686.30
11307	VENTAS 18%	174,205,311.01
11308	CIGARRILLOS	42,321,428.60
11309	SELECTIVOS ARTICULOS VARIOS	46,112,461.86
11310	SELECTIVOS SOBRE VEHICULOS	46,087,649.77
11311	PRODUCCION Y CONSUMO DE ALCOHOL	0.00
11314	SOBRE VENTAS (18%) BOLETOS DE TRANSP. AEREO	2,786,953.26
11315	SOBRE VENTAS (5%) BOLETOS LOTER. ELECTONICA.	45,448.30
11400	IMPUESTO S/SERV Y ACT ESPEC	1,332,768,750.26
11401	CASINOS DE JUEGO, ENVITE O AZAR	16,879.63
11402	TIMBRES DE CONTRATACION	481,080.00
11403	REVALUACION DE ACTIVOS	51,200.00
11404	SERVICIO DE VIAS PUBLICAS	4,620.85
11406	SERVICIOS TURISTICOS	11,811,446.23
11407	APORTE AL PATRIMONIO VIAL	1,080,718,910.21
11408	IMPUESTO GAS LPG	25,037,666.73
11409	OTROS IMPSTOS Y LIC S/DIVERSAS ACT	223,187.60
11410	APORTE 0.2% TRANS. FINANCIERAS PRO SEGURIDAD POB.	181,927,738.64
11411	APORTE TELEFONIA MOVIL PRO SEGURIDAD POB.	3,925,785.41
11412	CONTRIBUCIÓN MINERA PRO SEGURIDAD POB.	5,198,460.21
11413	APORTE COMIDAS RAPIDAS PRO SEGURIDAD POB.	2,149,990.70
11414	APORTE CASINOS Y MAQ. TRAGAMON. PRO SEGURIDAD POB.	348,932.33
11415	APORTE SECTOR COOPERATIVO PRO SEGURIDAD POB.	24,220.06
11416	ECOTASA SOBRE IMPORTACIÓN DE VEHIC. USADOS	20,475,000.00
11417	CONTRIBUCIÓN SOCIAL DEL SECTOR COOPERATIVO	373,631.66
11600	IMPUESTO A LOS BENEFICIOS EVENT	2,869,760.67
11601	PREMIOS DE URNA LOTERIA NACIONAL	24,440.00
11603	LOTERIA ELECTRONICA CONSECCIONADA	1,090,123.30
11602	IMPUEST. S/PROPIEDAD MAQUIN. TRAGA MONEDAS	1,755,197.37
12000	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	48,750,244.51
12100	TASAS	16,765,587.84
12126	ACTOS ADMINISTRATIVOS DE LA DEI.	3,394,505.94
12199	OTRAS TASAS	13,371,081.90
12400	MULTAS	13,293,325.10
12418	MULTAS, INTERESES Y RECARGO Aplica. Cod. Trib.	3,172,425.02
12420	SANCCIONES POR PRECIOS DE TRANSFERENCIA	98,513.70
12499	MULTAS Y PENAS VARIAS	10,022,386.38
12800	OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	18,691,331.57
12899	OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	18,691,331.57

Fuente: DPG/SEFIN - E-TAX

**Ingresos Tributarios no incluyen Derechos Arancelarios a la Importación

Stephane Barahona
Analista de Planificación y Control de Gestión

Alex Boyce
Analista de Planificación y Control de Gestión

Ericka A. Navas



Ericka A. Navas
 Jefe Departamento de Planificación y Control de Gestión